ПРОТОКОЛ № 093
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«28» августа 2020 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Боку Ен Ун

Власенко Сергей Владимирович

Власова Ольга Евгеньевна

Литвин Сергей Михайлович

Новиков Михаил Владимирович

Симко Елена Борисовна

Туманова Валерия Юрьевна

Хромов Андрей Александрович
Целыковский Александр Алексеевич
Шуранов Александр Валерьевич

Шурыгин Артемий Юрьевич

Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	12.00
	12.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО «Портал Эстейт» г.Подольск – действительным членом;

- ООО «ИСМА» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «ГК «Прохоров и Партнеры» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «Недвижимость и Право» г.Истра;

- ИП Булахов С.В. г.Москва – ассоциированным членом
	12.05
	12.25
	Мазурина Н.Ю.
	Заявление в ГРМО

	3
	О неоплате ежегодного членского взноса в ГРМО 3-х компаний:

- ООО "КапиталЪ" г.Щелково

- ИП Куликова Н.А., АН "Истрариел"
- ИП Мордвинцев В.И.,  АН "Ваш выбор" г.Балашиха
	12.25
	12.35
	Мазурина Н.Ю.

	4
	О внесении изменений в Положение о членстве Ассоциации «Гильдия риэлторов Московской области» в подпункт 7.2.7. пункта 7.2. «Ежегодный членский взнос» раздела 7 «Порядок оплаты и размер вступительного и ежегодного членского взноса».
	12.35
	12.45
	Мазурина Н.Ю.
	Проект изменений в Положение о членстве

	5
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»

	12.45
	13.20
	Хромов А.А.

	6
	О новых возможностях Единого реестра

	13.20
	13.50
	Хромов А.А.

	7
	Об участии ГРМО в  проведении ППКР в 2021 году
	13.50
	14.00
	Симко Е.Б., Власенко С.В.

	8
	О проведении общего собрания ГРМО в сентябре 2020г. (в случае отмены ограничительных мероприятий, связанных с COVID-2019)

	14.00
	14.10
	Симко Е.Б.

	9
	Разное:

- о  кандидатах на пост Президента ГРМО на период 2021-2022 г.г.

	14.10
	14.15
	Мазурина Н.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО «Портал Эстейт» г.Подольск – действительным членом;

- ООО «ИСМА» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «ГК «Прохоров и Партнеры» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «Недвижимость и Право» г.Истра;

- ИП Булахов С.В. г.Москва – ассоциированным членом
	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять в члены ГРМО:

- ООО «Портал Эстейт» г.Подольск – действительным членом;

- ООО «ИСМА» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «Прохоров и Партнеры» г.Чехов – действительным членом;

- ООО «Недвижимость и Право» г.Истра;

- ИП Булахов С.В. г.Москва – ассоциированным членом

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	Август 2020

	3
	О неоплате ежегодного членского взноса в ГРМО 3-х компаний:

- ООО "КапиталЪ" г.Щелково

- ИП Куликова Н.А., АН "Истрариел"
- ИП Мордвинцев В.И.,  АН "Ваш выбор" г.Балашиха
	Мазурина Н.Ю.
	1. Исключить компании за неуплату ежегодного членского взноса в ГРМО за 2020 год в установленный срок:

- ООО "КапиталЪ" г.Щелково

- ИП Куликова Н.А., АН "Истрариел"
- ИП Мордвинцев В.И.,  АН "Ваш выбор" г.Балашиха.

2. Исполнительному аппарату исключить  данные компании из  реестра на сайте ГРМО и  проинформировать руководителей компаний о  недопустимости использования брэндов и эмблем Российской Гильдии Риэлторов и Гильдии риэлторов Московской области  в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах. А также проинформировать партнеров об исключении данных компаний из членов ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	Август 2020

	4
	О внесении изменений в Положение о членстве Ассоциации «Гильдия риэлторов Московской области» в подпункт 7.2.7. пункта 7.2. «Ежегодный членский взнос» раздела 7 «Порядок оплаты и размер вступительного и ежегодного членского взноса».
	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять проект изменений в Положение о членстве ГРМО.

2. Утвердить принятые изменения на общем собрании ГРМО.
3. Исполнительному аппарату начать кампанию по сбору ежегодных членских взносов за 2021 год в РГР и ГРМО с 1 сентября 2020 года.
	Мазурина Н.Ю.,

Бовина Н.П.
	1 сентября 2020

	5
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»

	Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату усилить работу по продвижению проекта:

- в социальных сетях: ВКонтакте, Инстаграм

- в новостях ГРМО делать активную ссылку на «ДОМБОНУС»

- популяризировать проект в чатах ГРМО и на личных встречах с агентствами недвижимости

- добавить в техническое задание техподдержки проекта пункт об организации выгрузки объектов на дополнительные бесплатные площадки (по предоставленному списку).
3. Техподдержке проекта разобраться с проблемой выгрузки объектов на портал «М2».

	Мазурина Н.Ю.,

Крючева А.В.,
Макин С.А.

Хромов А.А.,
Власенко С.В.,

Власенко С.В.,

Хромов А.А
	Сентябрь 2020
Сентябрь 2020

	6
	О новых возможностях Единого реестра

	Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. В сентябре провести  вебинар на тему «Возможности Единого реестра РГР для агентств недвижимости и специалистов».

	Мазурина Н.Ю.,

Хромов А.А.

	7
	Об участии ГРМО в  проведении ППКР в 2021 году
	Симко Е.Б., Власенко С.В.
	1. Принять участие в организации и проведении ППКР 2021 в качестве соорганизатора мероприятия.
2. Сформировать Организационный комитет ГРМО с КР «Мегаполис-Сервис».
	Симко Е.Б.,
Власенко С.В.
	Сентябрь 2020

	8
	О проведении общего собрания ГРМО в сентябре 2020г. (в случае отмены ограничительных мероприятий, связанных с COVID-2019)
	Симко Е.Б.
	1. В связи с ограничительными мерами, связанными с COVID-2019,  не проводить общее собрание ГРМО в 2020 году.

	9
	Разное:

- о  кандидатах на пост Президента ГРМО на период 2021-2022 г.г.
	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному аппарату продолжить кампанию по выдвижению кандидатов на пост Президента ГРМО.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина